
SERVIZIO PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

 Determinazione  n. 179 del 20 Gennaio 2016

Oggetto: Acquisto di materiale per vie lacrimali occorrente agli 
Ambulatori Oculistici del Poliambulatorio di Nuoro. Ditta A.B. Med srl di 
Cagliari. Impegno di spesa € 281,50 + iva. Smart Cig Z3D1819F40   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 1763 del 
23.08.2012 sono state conferite le deleghe ai Responsabili delle 
articolazioni organizzative per l’esercizio di funzioni di gestione;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario 
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale 
della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;
le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 
del 28.4.2015, n. 42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;
la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale 
si prende atto delle determinazioni assunte dalla Giunta 
Regionale della Sardegna con la richiamata delibera n. 67/30 del 
29.12.2015, 
la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale 
si prorogano incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore 
Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 
agosto 2015 di conferimento dell’incarico di Direttore della 
Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. 
Antonello Podda;

VISTA la richiesta NP/2015/14654 del 02.11.2015 a firma del Direttore 
del Distretto di Nuoro per  l’acquisto di strumentario chirurgico 
della ditta GIMA occorrente agli Ambulatori oculistici del Distretto 
di Nuoro;

ATTESO che, in considerazione dell’entità della spesa, inferiore ad €
10.000, si è ritenuto opportuno procedere alla richiesta del 
preventivo ad una ditta operante nel settore fornitrice di prodotti 
della ditta GIMA, in conformità alle disposizioni dell’art. 7, comma 
1, lett. a) del Regolamento aziendale per le acquisizioni in 
economia approvato con Deliberazione del D.G. n. 346 del 
06.03.2009;

VISTA l’offerta PG/2016/1444 del 14/01/2016 con cui la Ditta A.B. MED 

1



srl comunica condizioni e prezzi relativamente alla fornitura in
argomento, per l’importo complessivo di € 281,50, oltre l’I.V.A. 
nella misura di legge e precisamente:
Prodotto codice q.t

à
prezzo unitario prezzo complessivo

Dilatatore per vie lacrimali conf. 10 
pz

JD2622 3 59,00 177,00

Cannula lacrimale 26 g conf. 10 pz ST1276 5 20,90 104,50

RITENUTO opportuno autorizzare la fornitura del materiale richiesto, 
indispensabile alla regolare attività sanitaria;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;
VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006;
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006;
VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;
VISTI i Regolamenti di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la 
sottoscrizione del presente atto ne attesta la regolarità tecnica e 
formale e la conformità rispetto ai contenuti e agli obbiettivi di 
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo 
previsti dal piano di riorganizzazione e di riqualificazione 
approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 
15/12/2015;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa;

a) di autorizzare l’acquisto del materiale richiesto occorrente agli Ambulatori 
oculistici del Distretto di Nuoro dalla ditta A.B.MED di Cagliari, alle condizioni 
ed ai prezzi indicati nell’offerta n. PG/2016/1444 del 14.01.2016;

• di far gravare la spesa di € 243,43 iva inclusa sul conto A501010603 
“Acquisti di altri dispositivi medici”;   

• di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio 

Provveditorato e il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno 

per la parte di propria competenza;

• il presente atto sarà pubblicato sul sito aziendale;

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO
PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI

f.to Dott. Antonello Podda

Il Funzionario Estensore 
  f.to Dott.ssa Tania Ruiu
Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo 

on - line di questa Amministrazione 

2



DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale I

• Resp. Servizio AA.GG. I

• Resp. Servizio Bilancio C

• Responsabile Servizio Provveditorato R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

3


